[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 25  декабря 2023 г.

        № 107-IV

О внесении изменений и дополнений

в бюджет города Рязани на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов,

утвержденный решением Рязанской

городской Думы от 14.12.2023 № 79-IV

Рассмотрев обращение  главы администрации города Рязани от 21.12.2023 № 02/1/1/1-04/3035-Ин, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением
о бюджетном процессе в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 18.02.2010 № 58-I, Уставом муниципального образования - городской  округ   город   Рязань, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в бюджет города Рязани на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы  от 14.12.2023 № 79-IV «Об утверждении бюджета города Рязани на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  следующие изменения и дополнения:

1.1. Заголовок статьи 10 «Средства, подлежащие казначейскому сопровождению» изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Средства, подлежащие казначейскому сопровождению,
и особенности их исполнения в 2024 году».

1.2. Абзац второй пункта 2 статьи 11 «Особенности исполнения бюджета города в 2024 году» после слов «сооружений связи» дополнить словами «, аренды индивидуального сейфа (банковской ячейки)».

1.3. Внести в приложение № 4 к бюджету города Рязани на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период
2025 и 2026 годов» изменения и дополнения согласно приложению № 1
к настоящему решению.

1.4. Внести в приложение № 6 к бюджету города Рязани на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов» изменения и дополнения согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.5. Внести в приложение № 7 к бюджету города Рязани на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов «Ведомственная структура расходов бюджета города  на 2024 год» изменения и дополнения согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.6.  Внести в приложение № 8 к бюджету города Рязани на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов «Ведомственная структура расходов бюджета города на плановый период 2025 и 2026 годов» изменения и дополнения согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. Разместить полный текст настоящего решения в сетевом издании «Рязанские ведомости» и на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее решение, за исключением приложений к нему, в газете «Рязанские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы бюджета и налогов.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова
PAGE
2